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صنعت و تجارت

عبور تولید شمش آلومینیوم 
در نخستین ماه ۹۸ از مرز ۲۰ هزار تن

بررسی عملکرد تولید فروردین ماه ۹۸ شرکت های 
بزرگ بخش معدن وصنایع معدنی در زمینه آلومینیوم 
گویای آن است که تولید شمش واحد های ایرالکو، 
هرمزال و المهدی در این مدت از مرز ۲۰ هزار و ۴۰۰ 
تن گذشت که نزدیک به ۷۵ درصد آن سهم آلومینیوم 
ایران ) ایرالکو( است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایرنا، جداول آماری عملکرد شرکت های یاد شده 
گویای آن اســت که سه شــرکت بزرگ  آلومینیوم  
ایرالکو ) اراک (، هرمزال و المهدی ) بندرعباس( در 
فروردین ماه امسال به ترتیب ۱۵ هزار و ۲۹۷ تن، ۲ 
هزار و ۶۲۵ تن و ۲ هزار و ۴۹۳ تن شمش تولید کردند 
که در مجموع به رقم ۲۰ هزار و ۴۱۵ تن رسید که در 
مقایسه با ماه مشابه در سال گذشته حاکی از کاهش 
۳۳ درصدی است.همچنین در فروردین ماه از سوی 
شرکت آلومینای ایران ) جاجرم - خراسان شمالی( 
۱۸ هزار و ۲۵۹ تن پودر آلومینــا ) ماده اولیه تولید 
آلومینیوم( تولید شد که در مقایسه با ماه مشابه سال 

۹۷ افت ۱۱ درصدی را ثبت کرد. 

لزوم داخلی سازی قطعات وارداتی
 به کمک صنعتگران

وزیر صنعت بر ایجاد نمایشــگاه قطعــات وارداتی 
شــرکت های بزرگ و فعال و دعوت از صنعتگران و 
قطعه سازان برای ساخت داخلی کردن این قطعات 
تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از صدا و 
سیما، وزیر صنعت، معدن و تجارت در تداوم اجرای 
اولویت های این وزارتخانه در ســال رونق تولید در 
ابلاغی خطاب به فرشاد مقیمی معاون امور صنایع 
و مسئول پروژه های ســاخت داخل وزارت صمت بر 
ایجاد نمایشگاه قطعات وارداتی شرکت های بزرگ و 
فعال و دعوت از صنعتگران و قطعه سازان برای ساخت 
داخلی کردن این قطعات تاکیــد کرد.رضا رحمانی 
در این ابلاغ آورده است: در راستای فرمایشات مقام 
معظم رهبری و ریاســت جمهوری در ســال رونق 
تولید ضرورت دارد به تمامی شــرکت های فعال و 
بزرگ از جمله شرکت های ایران خودرو، سایپا، فولاد 
مبارکه، ذوب آهن، تراکتورسازی تبریز، آلومینیوم 
سازان، شرکت ملی مس، گل گهر، چادرملو، سنگان، 
ایزوایکو، تولیدکنندگان سیمان، نیروگاه های صنایع 
نفت و گاز و پتروشیمی، گروه مهنا و... ابلاغ شود که 
نسبت به ایجاد نمایشگاه قطعات و ملزومات وارداتی 
مورد نیاز خود اقدام کرده و با فراخوان عمومی از تمام 
صنعتگران و قطعه سازان برای ساخت داخلی کردن 

آن دعوت کنند.

ادعای ساخت گذرگاه جدید در مرز عراق
 و سوریه برای تسهیل صادرات ایران

شبکه آمریکایی فاکس نیوز مدعی شد یک گذرگاه 
مرزی جدیــد بین عراق و ســوریه در منطقه تحت 
نظارت ایــران در حال ســاخت اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل ازتسنیم، شبکه آمریکایی فاکس 
نیوز مدعی شد یک گذرگاه مرزی جدید بین عراق و 
سوریه در منطقه تحت نظارت ایران در حال ساخت 
است. تصاویر ماهواره ای فعالیت های ساخت و ساز را 
در گذرگاه مرزی القیم البوکمال عراق نشان می دهند 
.به گفته منابع ناشناس ایران پشــت این ساخت و 
سازها است و هدف آن استفاده از این گذرگاه به عنوان 
یک کانال انتقال کالا به اردن و ساحل مدیترانه است. 
گذرگاه قبلی طی یکی از حملات نظامی به سوریه 
و عراق ویران شده بود .طبق نظر متخصصان بدون 
نظارت سوریه و عراق، ایران و متحدانش می توانند هر 
چه را که می خواهند از این گذرگاه عبور دهند.فشار 
واشنگتن بر ایران از طریق تحریم های اقتصادی باعث 
شده ایران به دنبال راه هایی برای بیرون بردن نفتش 
از مرزها باشد. بنابراین خبر ساخت یک گذرگاه مرزی 

چندان تعجب آور نیست. 

خوش بینی بازار جهانی به افزایش قیمت طلا
نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز نشــان داد اکثریت 
کارشناسان وال استریت و سرمایه گذاران همچنان 
انتظار دارند قیمت طلا در کوتاه مدت به سطح بالاتری 
افزایش پیدا کند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل 
ازایسنا، سرمایه گذاران طلا ممکن است از عملکرد 
ضعیف طلا عصبانی شده باشند، اما با موفقیت طلا در 
حفظ رشد اخیر قیمتش، هنوز حاضر نیستند از خوش 
بینی به این فلز ارزشمند دست بکشند.خوش بینی 
بازار به روند صعودی طلا با وجودی حفظ شــده که 
قیمت طلا در بازه محدودی حبس شده و در محدوده 
۱۲۷۰ دلار از حمایت خوبی برخوردار است در حالی 
که در سطح ۱۲۹۵ تا ۱۳۰۰ دلار با مقاومت مواجه 
است.قیمت طلا اخیراً با فشارهای کاهشی روبرو شده 
زیرا سرمایه گذاران با مشاهده تنش های تجاری میان 
آمریکا و چین ترجیح می دهند دلار خریداری کنند. 
بهای این فلز ارزشمند بیش از ۵ درصد کمتر از رکورد 

قیمت ۱۳۴۶.۷۳ دلار در فوریه امسال است.

گروه صنعت و تجارت- قطعه سازی در 
صنعت خودرو، یکی از بخش های اساسی 
است که ارزش افزوده و اشتغال زایی بالا 
دارد.بر اساس گزارش های میدانی مشکل بزرگ 
تامین قطعات خودرو در ایران، تعدد قطعه سازان 
اســت؛ چرا کــه براســاس اطلاعــات موجود، 
خودروســازان دلیل بی کیفیتی برخی قطعات را 
نیز همین موضوع اعلام می کنند و البته اقتصادی 
نبودن تولید قطعات در واحدهای کوچک، به دلیل 
تیراژ پایین از عوامــل افزایش قیمت و نارضایتی 
مشــتریان نیز اســت. در همین حال، زمانی که 
واحدهای بزرگ قطعه سازی یا انجمن قطعه سازان 
با قطعه سازان و خودروســازان خارجی قرارداد 
همکاری امضا می کنند، قطعه سازان کوچک از این 
موضوع محروم هستند؛ چرا که به عقیده آنها، به 
دلیل طولانی بودن بروکراسی در ایران، همکاری 
با قطعه سازان کوچک منطقی نیست. به هر حال، 
زمانی که یکی از محورهای همکاری داخلی سازی 
اســت، باید اولویت تامین قطعه با قطعه ســازان 
داخلی باشــد و آنها نیز به مانند خودروســازان 
سرمایه گذاری مشــترک را فراموش نکنند؛ چرا 
که ایران با توجه به میزان اشتغالزایی و همچنین 
ارزش افزوده این صنعت می توانــد به آینده آن 

امیدوار باشد.
پایگاه های توسعه یافته برای تولید قطعات صنعتی 
که در نتیجــه همکاری با شــرکت های اروپایی 
شکل گرفته است را از دیگر مزیت های ایران برای 
همکاری مشترک با رقبای خارجی است. هرچند 
از زمان انقلاب »خودکفایی« در مرکز توجه قرار 
گرفت، اما همکاری با شرکت هایی که سرریزهای 
گسترده یی برای کشورمان به همراه داشت، تداوم 
یافته است. اعطای مشوق های مالی طبق قانون 
حمایت و تشویق سرمایه گذاری خارجی در کنار 
معافیت های موقت مالیاتی ۸۰درصدی به مدت 
۴ سال برای بخش صنعت و معدن و ۱۰۰درصد 
به  مدت ۱۰ســال برای بخش های یاد شــده در 
مناطق کمتر توسعه یافته را نیز از دیگر مزیت های 
اقتصادی ایــران برای همکاری با شــرکت های 

خارجی است.
رضایت پایین مشــتریان از محصولات داخلی و 

تقاضای آنها بــرای بهره مندی از کیفیت بهتر در 
صنعت خودروسازی و قطعه سازی، وجود قوانین 
ســخت گیرانه در ارتباط با کاهــش آلاینده ها و 
ضرورت ارتقای استاندارد و وجود تنگناهای مالی 
در صنعت خودروســازی و قطعه سازی و کاهش 
دسترسی به تســهیلات مالی را از جمله عوامل 

اصلی برای مشارکت خارجیان در ایران است.
در این خصوص یک کارشناس می گوید: ورود به 
بازار های جهانی علاوه بر رقابتی شدن قیمت ها 

نیازمند کیفیت مناسب است.
غلامحسین خورشیدی گفت: رشد قیمت خودرو 
به ۲ جنبه عمومی و خاص خودرو وابسته است. 
جنبه عمومی آن فضایی است که در نرخ ارز حاکم 
شد و به تبع آن تقریبا همه کالاها از جمله خودرو، 

افزایش قیمت پیدا کردند و علت دیگر بادوام بودن 
خودرو بــه عنوان یک کالا در ســبد دارایی های 

اشخاص است.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به حمایت دولتی 
از صنعت خودروسازی تصریح کرد: حمایت گرایی 
از ابتدا بوده و در اصل چیز بدی نیست؛ به طور مثال 
اگر انگلیسی ها در بحبوحه انقلاب صنعتی جلوی 
واردات پارچــه ایرانی و هندی را به کشورشــان 
نمی گرفتند شاید به این زودی ها نمی توانستند 

پارچه تولیدی خودشان را در بازار جا بیاندازند. 
وی افزود: متأســفانه در مورد صنعت خودرو در 
کشــور ما این حمایت به نحو بسیار غلطی انجام 
شده است. حمایت یعنی تلقی صنایع نو به عنوان 
یک کودک تا زمانی که بتوانند روی پای خودشان 

بایستند، نه اینکه اجازه بدهید در بزرگسالی هم 
گرفتار همین احساس نیاز ها شــود. اینجاست 
که صنعت به دلیل همیــن حمایت های غلط به 
خواب می رود.خورشــیدی تأکید کرد: معتقدم 
باید در یک دوره حداکثر ۳ ساله به صنعت خودرو 
فرصت و هشدار جدی داده شود تا خود را حتی به 
قیمت تعطیلی این صنعت، به صورت کامل از لزوم 

حمایت و وابستگی خارج کند.
این کارشــناس اقتصادی درباره سیستم فروش 
فوری خودرو که اخیرا اجرا شــد، گفت: سیستم 
فروش فوری خودرو ابزاری است که برای رساندن 
این کالا به دست مشتری واقعی تدارک دیده شده 
است، اما با تجربه ای که داشته ایم مشخص است در 
این فضا ها عده ای با سوءاستفاده از فرصت ها سعی 

می کنند کالا را به عنوان واسطه دریافت کرده و به 
نیازمند واقعی برسانند. حتی ممکن است در ظاهر 
احساس شود که افراد نیازمند خرید کرده اند، حال 
آنکه واقع مطلب چیز دیگری است و نبض کار و 

سازماندهی در دست دلال هاست.
وی افزود: امروزه بازار خودرو در سراســر دنیا در 
تصاحب خودروساز های عمده است و ما هم باید 
بتوانیم برای خودمان بــازار فروش پیدا کنیم که 
این امر علاوه بر رقابتی شدن قیمت کالا، به کیفیت 
آن نیز بستگی دارد، در حالی که اگر ما دروازه های 
بازار داخلی خودمان را باز بگذاریم به سرعت توسط 
خودروســازان خارجی مصادره خواهد شد. این 
نشان می دهد که خودروساز داخلی ما توانایی های 
لازم را در خودش ایجاد نکرده و تا این توانایی ایجاد 

نشود، مشکلی حل نمی شود.
این کارشناس اقتصادی بیان کرد: کره ای ها زمانی 
آرزو داشــتند که صنعتی مانند ایران ناسیونال 
سابق )ایران خودرو( داشته باشند و حالا می بینید 
که توانسته اند با مدیریتی درست و کارآمد در بازار 
جهانی خودرو سهمی بین ۵ تا ۶ درصد را به خود 

اختصاص دهند.
خورشــیدی در پایان درباره نحوه قیمت گذاری 
خودرو ها گفت: قیمت گذاری خودرو با بازارسنجی 
کــه خودروســاز انجــام می دهد توســط خود 
خودرو سازان صورت می گیرد. البته ممکن است 
فشار هایی از طرف ســازمان های بالادستی برای 
تعدیل قیمت ها وارد شود، اما اصل قیمت گذاری 

توسط خودروساز صورت می گیرد.
فرهاد بهنیا ســخنگوی انجمن قطعه ســازان و 
مجموعه های خودرو ایران نیز در یک نشســت 
خبری تاکید کرد: بزرگترین مشکلی که در شرایط 
فعلی صنعت قطعه ســازی را مــورد تهدید قرار 
داده اســت، بحث آدرس های غلطی اســت که 
به مردم و نمایندگان مردم در مجلس شــورای 
اسلامی در حوزه مشکلات صنعت خودروسازی 
داده می شــود. در مصاحبه هفته گذشــته دبیر 
انجمن خودروسازان عمده مشکل توقف در کف 
کارخانه های ایران خودرو، قطعه سازان بیان شد. 
بخشی از این موضوع درست است اما ادای واقعی 

مطلب نیست.

»اقتصادسرآمد« بازار قطعه سازی خودرو در ایران را بررسی می کند؛

دنده کج قطعه سازی د ر ایران
یکشنبه 5 خرداد 13۹۸ - شماره 5۰6

برنج این جوری گرون شد!

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد که 
گران فروشی محصولات و کالاهای مختلف در بازار وجود 
دارد و دستگاه های نظارتی باید با آن برخورد لازم را انجام 
دهند و مردم هم نباید محصول گران را از گران فروشان خریداری 

کنند تا آن ها به ادامه دادن تخلفشان تشویق نشوند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، یزدان سیف در نشست 
خبری و در پاسخ به سوالی مبنی بر این که هم اکنون گران فروشی 
محدود به یک یا چند کالا و یک یا چند نقطه از شــهر نیست؛ به 
نظر شما مشــکل این بازار در کجاســت؟ گفت: هم اکنون هیچ 
مشــکلی برای تأمین کالاهای اساسی مانند شــکر، برنج، گندم 
و… نداریم و اگر تخلفی در نقطه ای از شهر و برای کالای خاصی 
می شود مســئولان دســتگاه های نظارتی و مردم باید رفتارشان 

را نسبت به این مســئله تغییر دهند. وی افزود: از یک سو انتظار 
می رود که دستگاه های متولی امر نظارت مانند سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و سازمان تعزیرات حکومتی با 
گران فروشی و گران فروشان با دقت و حساسیت بیش تری برخورد 
کنند که البته این دستگاه ها امروز ساعات کاری بسیار شلوغی دارند 
و روزانه و هفتگی صدها پرونده در این زمینه تشــکیل می دهند. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: مردم هم باید این فرهنگ را 
در خود نهادینه کنند که سزای گران فروشی نخریدن است و اگر 
کالای گران را از فروشنده نخرند، او ترغیب به ادامه گران فروشی 
نمی شود. از سوی دیگر نیز مردم باید بدانند که بهترین و امین ترین 
ناظر خود آن ها هستند و باید به محض دیدن گران فروشی متولیان و 
ناظران را در جریان قرار دهند تا نسبت به شناسایی و برخورد با آن ها 

اقدام شود. سیف درباره وضعیت بازار شکر اظهار کرد: هیچ مشکلی 
در تأمین شکر برای خانوارها، صنف و صنعت نداریم؛ چراکه بخش 
خصوصی به واردات حدود ۸۰۰ هزار تن شکر اقدام کرده است و 
شــرکت بازرگانی دولتی به نمایندگی دولت ضمن تأمین ذخایر 
استراتژیک کشور، به واردات ۴۰۰ هزار تن شکری اقدام کرده است 
که هم اکنون در حال انجام است. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران با اشاره به تشکیل پرونده برای برخی از کارخانه های نیشکر 
خوزستان گفت: پرونده آن ها در حال رسیدگی است و امیدواریم 
هرچه سریع تر بررسی این پرونده ها به پایان برسد و تکلیف آن ها 
روشن شود اما آن چه در بازار شکر مشاهده می شود، این است که 
برخی می خواهند شکر همچنان گران باشد و ارزان نشود و دوست 
دارد هیجانات عمومی برای سود بیشــتر خود همچنان بالا نگه 
دارند. سیف همچنین درباره قیمت شکر نیز گفت: شکر به فور در 
فروشگاه های زنجیره ای، میادین میوه و تره بار و همه متقاضیان 
توزیع می شــود، به گونه ای قیمت هر کیلو شکر فله در این مراکز 

۳,۴۰۰ تومان و در واحدهای خرده فروشی ۳۵۰۰ عرضه می شود. 
هم چنین شکر ۹۰۰ گرمی بسته بندی شده بسته به نوع بسته بندی 
آن از ۴۰۰۰ تــا ۴,۲۰۰ تومان قیمت دارنــد. هم چنین از همه 
اتحادیه های کارمندی و کارگری کشور می خواهیم که به ما مراجعه 
کنند تا بتوانیم نیاز آن ها را نیز برآورده کنیم چراکه آن ها و جمعیت 

در برگیرنده شان غالب مصرف کنندگان را تشکیل می دهند.

سزای گران فروشی نخریدن است ! 


